CHAVE DE
Q INSCRICAO

NOME DO CANDIDATO

FUNDAGAO MUNICIPAL DE CULTURA DE BOMBINHAS

ll° FESTIVAL DA CANGCAO DE BOMBINHAS - 2023

AVALIACAO DAS CANCOES INSCRITAS | ETAPA DE SELECAO

TiTULO DA CANCAO

AUTOR/COMPOSITOR

NOMES COMPLETOS DOS PARTICIPANTES E

SEUS INSTRUMENTOS

NOTA MEDIA FINAL
DE CLASSIFICAGAO

7,70

MOTIVO

179254

2 177130

3 176950

4 179316

5 179329

6 179296

SILVIO MATHEUS BOING
CAETANO

MARCIO FULBER

TIAGO MEDEIROS
ANTUNES

MICAEL GRACIKI

FERNANDO LUIS DA SILVA
MAFRA

DOMICIANO LOPES DE
SOUZA

BOI PUCA

PLANTA FE

INCOGNITA

ODEAO TRABALHADOR

O POETA E O POEMA

A ARVORE QUE
PINGAVA LUAS

PETER ALLAN/TETEU
CAETANO/TINHO
SANTOS/SERGIO NEGRAO

MARCIO FULBER

TIAGO MEDEIROS / THIAGO
SANTOS

MICAEL GRACIKI

ELTON MENDES NINGUEM
SABE

DENTINHO ARUEIRA

TETEU CAETANO -VOZ EVIOLAO/ PETER ALLAN -
VOZ E UKEBASS/ LUCIANO CABRAL - BATERIA/
TINHO SANTOS -VOZ E GUITARRA/ SERGIO
NEGRAO -VOZ E INSTRUMENTOS PERCUSSIVOS;
QUATRO VOCAIS NO CORO. COLETIVO TAPERA E
GRUPO DE BOI DE MAMAO RAIZES DA TERRA

MARCIO FULBER — ACORDEON EVOZ DANIELA
BUENO —TRIANGULO RUAN CARLOS SILVA —
SAXOFONE E FLAUTA TRANSVERSAL GABRIEL
MENIN SOARES — CONTRABAIXO FABIO HENRIQUE
TOLEDO JUNIOR - ZABUMBA

MARCEL CORDEIRO GUITARRA SOLO/TIAGO
MEDEIROS VOZ/VIOLAO/GUITARRA BASE/ THIAGO
SANTOS CONTRABAIXO/THIAGO JOAO BATERIA

MICAEL GRACIKI (MICA) - GUITARRA | CELESTE JOSE
DE MATOS (SETE BASS) - CONTRABAIXO | RAFAEL
VIEIRA - BATERIA | ELISA CORDEIRO -VOZ EVIOLAO

ELTON MENDES PINHEIRO - PERCUSSAO FERNANDO
LUIS DA SILVA MAFRA - BAIXO E BACKING VOCAL
WAGNER ANDRE CRUZ KUHNEN - BATERIA LUCAS
ROGERIO ALVES - GUITARRA MARCELO AZEREDO -
SAXOFONF F FI AUITA ROSAIVO | ALIRO PFRFIRA

BRUNO KOHL -VOZ EVIOLAO

9,53

9,37

9,30

9,10

8,90

8,50



SELECIONADOS

178080

178806

179327

177194

179189

178275

177353

179288

178977

GUILHERME ROSA

BRUNO KOHL

CAINA MOREIRA DE
AGUIAR LIMA

CLAUDIO ROBERTO
PEREIRA JUNIOR

NICOLE RUJU NORIEGA

RONALDO DA SILVA
RIBEIRO

BRENDA WARMELING
POFFO

LUIZ HENRIQUE STAPAIT

MATHEUS MARQUES DE
FREITAS GUIMARAES

SONHOS DE UMA ERA

LAMA NEGRA

DEIXA ACONTECER

MANIFESTO CORAGAO

ESTRANHA NORMA

DESPEDIDA

DA LICENCA

DIAS FELIZES

PELOS CAMINHOS

THIAGO TAX

BRUNO KOHL

CAINA MOREIRA

RIZZIH

NICOLE RUJU E RAFAEL
PACHECO

RONALDO DA SILVA RIBEIRO

DRYA

LUIZ HENRIQUE STAPAIT

MATHEUS MARQUES
GUIMARAES E CARLOS
EDUARDO DA SILVA

THIAGO TAX NA GUITARRA E BACKVOCALS.
NARINHA NOVIOLAO EVOZ.TAFFA NAS BATERIAS.
ANDRE NO TECLADO.VILLA NO CONTRABAIXO.

RAFAELAVENTZ -VOZ BRUNO KOHL -VOZ E
VIOLAO

CAINA MOREIRA GUITARRA EVOZ; GABRIEL MENIN
CONTRABAIXO E GUILHERME FRANCO BATERIA E
VOCAIS.

Elisa Cordeiro:Voz
Mikael Graciki Guitarra elétrica

NICOLE RUJU NORIEGA (VOZ) JOAO GABRIEL LOPES
BORBA (GUITARRA)

PEDRO HENRIQUE CORONEL AMILIVIA RIGONI
ABALOS FABIAN MATIAS

BRENDA WARMELING POFFO -VOCAL musica com
beet

LUIZ HENRIQUE STAPAIT GUITARRA e VOCAL

MATHEUS MARQUES DE FREITAS GUIMARAES -
GUITARRA EVOCAL CARLOS EDUARDO DA SILVA -
BATERIA EVOCAL ANTONIO FERNANDO
BITTENCOURT - CONTRA-BAIXO.

8,43

8,43

8,30

8,27

8,13

7,70

7,63

7,33



20

21

22

SUPLENCIA

178126

179291

179124

179202

179306

179212

177244

SANTIAGO JOSE ASEF

GIZELA REGINA DA SILVA
OLIVEIRAA

MARCIO PEDRO DA SILVA

ELOIR FELIPE ANDRIOLI
POLATO

HEBER ELIEL DA SILVA

PAULO DEMETRE GEKAS

CARLOS ROBERTO SOUZA
DA SILVA

MAIS UM LOUCO AMOR

ENCANTOS DA
PENINSULA

AMAR A
LIBERDADE/MORRO DO
MACACO

DILEMA

SEJA COMO FOR

MARISCAL

MEUVELHO ROCK"N
ROLL

LETRA: MARCELO PIZOLOTTO
MUSICA: MATIAS ABALOS
ESTEBAN ARANCIBIA
SANTIAGO ASEF MAURO
MANILLO MARCELO
PIZOLOTTO

LUAN OCAMPOS

MARCIO PEDRO DA SILVA

ELOIR FELIPE ANDRIOLI
POLATO (JONAS POLATTO)

HEBER ELIEL DA SILVA (HEBER
HOST)

SERGINHO ALMEIDA

CARLOS ROBERTO DA SILVA

MATIAS ABALOS GUITARRA EVOZ ESTEBAN
ARANCIBIATECLADO EVOZ SANTIAGO ASEF
PERCUSSAO EVOZ MAURO MANILLO TIMBALES E
VOZ MARCELO PIZOLOTTO CONTRABAIXO EVOZ

LUAN OCAMPOS CAVAQUINHO EVOZ GIZELA
OLIVEIRA TAMBORIM E AGOGO LAURO ROBERTO
RODRIGUEZ - tumbadora; JUNIA KATARINA BICCA
SURDO ANA CLAUDIA MABA CHOCALHO DAVI DA
SILVA CARVALHO VIOLAO; EMANUEL SOARES
VIOLAO; LAURA CRISTINA DUTRA ROGERO VOZ,
TAMIRES DOMINGUES TAMBORIM; ANTONIO
CARLOS ALVES DE LIMATAROL, ILDISON LUIS
OLIVEIRA DE AVILA JUNIOR PANDEIRO, JOSEMAR
ALBANO DA SILVA OLIVEIRA PERCUSSAO

MARCIO PEDRO DA SILVAVOZ EVIOLAO

JONAS POLATTO -VOZ EVIOLAO

HEBER ELIEL DA SILVA (HEBER HOST) -VIOLAO E
voz

SERGINHO ALMEIDA -VOZ EVIOLAO GERSON
BAKAMARTE - BAIXO PAULO GEKAS - GUITARRA E
KAIQUE NIZER - BATERIA

CARLOS:VOCALISTA E GUITARRISTA;WAGNER:
BAIXISTA E BACKING; RONNIE: BATERIA E BACKING

7,33

7,17

6,93

7,63

7,40

7,87

743

SUPLENTE OK

SUPLENTE OK

DESISTIU

NAO CONSEGUIMOS
CONTATO



23

24

25

26

27

28

29

INABILITADO

179005

179095

179003

179013

178715

179015

179354

LUCAS NOUALS ORDONEZ
HYARUP

LUAN DOS SANTOS
OCAMPOS

MARCIO ROBERTO STAPAIT

CLEVERSON BARBOZA DE
MELO

BERNARDO STERTZ
SOARES

RAFAELA DE OLIVEIRA
VENTZ

KARINA DANIELA
RODRIGUES

LEMBRA DE MIM

PODE SER

SENTIR SUAALMA

DE SOLA SOL

VIBE POSITIVA

ALUMIA

LUA CHEIA CORAGAO

MINGUANTE

LUCAS NOWALLS EARTHUR
MAGNUS

LUAN OCAMPOS/CLEVERSON
BARBOSA

MARCIO ROBERTO STAPAIT

CLEVERSON BARBOZA DE
MELO

VALDINEI MILIOLI

EDUARDO NASCIMENTO

RONALDO TOBIAS DOS
SANTOS

LUCAS NOUALS ORDONEZ HYARUP -
VIOLAO/GUITARRA EVOZ; ARTHUR CARDOSO
MAGNUS - VOCAL; GERSON DOS SANTOS -
TECLADO E BATERIA

LUAN DOS SANTOS OCAMPOS

MARCIO ROBERTO STAPAIT

ISABELA DE FATIMA BARBOZA DE MELO -VOCAL.
CLEVERSON BARBOZA DE MELO -VIOLAO BASE.
PATRICK RIO BRANCO -VIOLAO SOLO.

ALEN MAIA DE SOUZA (BATERIA) / NICOLAS SANTOS
TONON (VOCAL) / VALDINEI MILIOLI (VIOLAO E
VOCAL) / BERNARDO STERTZ SOARES (GUITARRA E

VOCAL) / JULIO MENDES MARQUES NETO (BAIXO)
EI ISFL | F FINIGGFR (PERCI ISRANM)

RAFAELA VENTZ VOZ E EMANUEL SOARES NO
VIOLAO.

KARINA DANIELA RODRIGUES - INTERPRETE -
WARLEY -TECLADO

7,00

6,90

6,77

6,57

8,80

8,40

0,00

DESISTIU

DESCLASSIFICADO -
COMPOSITOR NAO
RESIDE NOS
MUNICIPIOS DA
RFGIAO DA FO7 DO
COMPOSITOR NAO
RESIDE NOS
MUNICIPIOS DA
REGIAO DA FOZ DO
RIO ITAIA{



