## FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE BOMBINHAS

## II° FESTIVAL DA CANÇÃO DE BOMBINHAS - 2023

AVALIAÇÃO DAS CANÇÕES INSCRITAS | **ETAPA DE SELEÇÃO** 

Q	CHAVE DE INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	TÍTULO DA CANÇÃO	AUTOR/COMPOSITOR	NOMES COMPLETOS DOS PARTICIPANTES E SEUS INSTRUMENTOS	NOTA MÉDIA FINAL DE CLASSIFICAÇÃO 7.70	мотічо
I	179254	SILVIO MATHEUS BOING CAETANO	BOI PUÇA	PETER ALLAN/TETEU CAETANO/TINHO SANTOS/SÉRGIO NEGRÃO	TETEU CAETANO -VOZ EVIOLÃO/ PETER ALLAN - VOZ E UKEBASS/ LUCIANO CABRAL - BATERIA/ TINHO SANTOS - VOZ E GUITARRA/ SÉRGIO NEGRÃO -VOZ E INSTRUMENTOS PERCUSSIVOS; QUATRO VOCAIS NO CORO. COLETIVO TAPERA E GRUPO DE BOI DE MAMÃO RAIZES DA TERRA	9,53	
2	177130	MÁRCIO FULBER	PLANTA FÉ	MÁRCIO FULBER	MÁRCIO FULBER – ACORDEON EVOZ DANIELA BUENO – TRIÂNGULO RUAN CARLOS SILVA – SAXOFONE E FLAUTA TRANSVERSAL GABRIEL MENIN SOARES – CONTRABAIXO FABIO HENRIQUE TOLEDO JUNIOR - ZABUMBA	9,37	
3	176950	TIAGO MEDEIROS ANTUNES	INCÓGNITA	TIAGO MEDEIROS / THIAGO SANTOS	MARCEL CORDEIRO GUITARRA SOLO/TIAGO MEDEIROS VOZ/VIOLÃO/GUITARRA BASE/THIAGO SANTOS CONTRABAIXO/THIAGO JOÃO BATERIA	9,30	
4	179316	MICAEL GRACIKI	ODE AO TRABALHADOR	MICAEL GRACIKI	MICAEL GRACIKI (MICA) - GUITARRA   CELESTE JOSÉ DE MATOS (SETE BASS) - CONTRABAIXO   RAFAEL VIEIRA - BATERIA   ELISA CORDEIRO -VOZ E VIOLÃO	9,10	
5	179329	FERNANDO LUIS DA SILVA MAFRA	O POETA E O POEMA	ELTON MENDES NINGUÉM SABE	ELTON MENDES PINHEIRO - PERCUSSÃO FERNANDO LUIS DA SILVA MAFRA - BAIXO E BACKING VOCAL WAGNER ANDRÉ CRUZ KUHNEN - BATERIA LUCAS ROGÉRIO ALVES - GUITARRA MARCELO AZEREDO - SAXOFONE E FLAUTA ROSALVO LAURO PEREIRA	8,90	
6	179296	DOMICIANO LOPES DE SOUZA	A ARVORE QUE PINGAVA LUAS	DENTINHO ARUEIRA	BRUNO KOHL -VOZ EVIOLÃO	8,50	

7	178080	GUILHERME ROSA	SONHOS DE UMA ERA	THIAGO TAX	THIAGO TAX NA GUITARRA E BACK VOCALS. NARINHA NO VIOLÃO E VOZ.TAFFA NAS BATERIAS. ANDRÉ NO TECLADO.VILLA NO CONTRABAIXO.	8,43
8	178806	BRUNO KOHL	LAMA NEGRA	BRUNO KOHL	RAFAELA VENTZ - VOZ BRUNO KOHL - VOZ E VIOLÃO	8,43
9	179327	CAINĂ MOREIRA DE AGUIAR LIMA	DEIXA ACONTECER	CAINÃ MOREIRA	CAINÃ MOREIRA GUITARRA EVOZ; GABRIEL MENIN CONTRABAIXO E GUILHERME FRANCO BATERIA E VOCAIS.	8,30
10		CLAUDIO ROBERTO PEREIRA JUNIOR	manifesto coração	RIZZIH	Elisa Cordeiro:Voz Mikael Graciki Guitarra elétrica	8,27
= SELECIONADOS	179189	NICOLE RUJU NORIEGA	estranha norma	NICOLE RUJU E RAFAEL PACHECO	NICOLE RUJU NORIEGA (VOZ) JOÃO GABRIEL LOPES BORBA (GUITARRA)	8,13
12	178275	RONALDO DA SILVA RIBEIRO	DESPEDIDA	ronaldo da Silva Ribeiro	PEDRO HENRIQUE CORONEL AMILIVIA RIGONI ABALOS FABIÁN MATÍAS	8,13
13	177353	BRENDA WARMELING POFFO	DA LICENÇA	DRYA	BRENDA WARMELING POFFO - VOCAL música com beet	7,70
14	179288	LUIZ HENRIQUE STAPAIT	DIAS FELIZES	LUIZ HENRIQUE STAPAIT	LUIZ HENRIQUE STAPAIT GUITARRA e VOCAL	7,63
15	178977	MATHEUS MARQUES DE FREITAS GUIMARÃES	PELOS CAMINHOS	MATHEUS MARQUES GUIMARÃES E CARLOS EDUARDO DA SILVA	MATHEUS MARQUES DE FREITAS GUIMARÃES - GUITARRA EVOCAL CARLOS EDUARDO DA SILVA - BATERIA EVOCAL ANTÔNIO FERNANDO BITTENCOURT - CONTRA-BAIXO.	7,33

16		178126	SANTIAGO JOSÉ ASEF	MAIS UM LOUCO AMOR	LETRA: MARCELO PIZOLOTTO MÚSICA: MATIAS ABALOS ESTEBAN ARANCIBIA SANTIAGO ASEF MAURO MANILLO MARCELO PIZOLOTTO	MATIAS ABALOS GUITARRA EVOZ ESTEBAN ARANCIBIA TECLADO EVOZ SANTIAGO ASEF PERCUSSÃO EVOZ MAURO MANILLO TIMBALES E VOZ MARCELO PIZOLOTTO CONTRABAIXO EVOZ	7,33	
17		179291	GIZELA REGINA DA SILVA OLIVEIRA A	ENCANTOS DA PENÍNSULA	LUAN OCAMPOS	LUAN OCAMPOS CAVAQUINHO EVOZ GIZELA OLIVEIRA TAMBORIM E AGOGÔ LAURO ROBERTO RODRIGUEZ - tumbadora; JÚNIA KATARINA BICCA SURDO ANA CLÁUDIA MABA CHOCALHO DAVI DA SILVA CARVALHO VIOLÃO; EMANUEL SOARES VIOLÃO; LAURA CRISTINA DUTRA ROGERO VOZ, TAMIRES DOMINGUES TAMBORIM; ANTÔNIO CARLOS ALVES DE LIMA TAROL, ILDISON LUIS OLIVEIRA DE ÁVILA JÚNIOR PANDEIRO, JOSEMAR ALBANO DA SILVA OLIVEIRA PERCUSSÃO	7,17	
18		179124	MÁRCIO PEDRO DA SILVA	AMAR A LIBERDADE/MORRO DO MACACO	MÁRCIO PEDRO DA SILVA	MÁRCIO PEDRO DA SILVA VOZ EVIOLÃO	6,93	
19		179202	ELOIR FELIPE ANDRIOLI POLATO	DILEMA	ELOIR FELIPE ANDRIOLI POLATO (JONAS POLATTO)	JONAS POLATTO - VOZ EVIOLÃO	7,63	SUPLENTE OK
20		179306	HEBER ELIEL DA SILVA	SEJA COMO FOR	HEBER ELIEL DA SILVA (HEBER HOST)	HEBER ELIEL DA SILVA (HEBER HOST) - VIOLÃO E VOZ	7,40	SUPLENTE OK
21	SUPLÊNCIA	179212	PAULO DEMETRE GEKAS	MARISCAL	SERGINHO ALMEIDA	SERGINHO ALMEIDA - VOZ EVIOLÃO GERSON BAKAMARTE - BAIXO PAULO GEKAS - GUITARRA E KAIQUE NIZER - BATERIA	7,87	DESISTIU
22		177244	CARLOS ROBERTO SOUZA DA SILVA	MEUVELHO ROCK"N ROLL	CARLOS ROBERTO DA SILVA	CARLOS:VOCALISTA E GUITARRISTA;WAGNER: BAIXISTA E BACKING; RONNIE: BATERIA E BACKING	7,43	NÃO CONSEGUIMOS CONTATO

23	1790	5 LUCAS NOUALS ORDONEZ HYARUP	LEMBRA DE MIM	LUCAS NOWALLS E ARTHUR MAGNUS	LUCAS NOUALS ORDONEZ HYARUP - VIOLÃO/GUITARRA E VOZ;ARTHUR CARDOSO MAGNUS - VOCAL; GERSON DOS SANTOS - TECLADO E BATERIA	7,00	
24	1790 <sup>.</sup>	5 CAMPOS SANTOS	PODE SER	LUAN OCAMPOS/CLEVERSON BARBOSA	LUAN DOS SANTOS OCAMPOS	6,90	
25	1790	3 MÁRCIO ROBERTO STAPAIT	SENTIR SUA ALMA	MÁRCIO ROBERTO STAPAIT	MÁRCIO ROBERTO STAPAIT	6,77	
26	1790	3 CLEVERSON BARBOZA DE MELO	DE SOL A SOL	CLEVERSON BARBOZA DE MELO	ISABELA DE FÁTIMA BARBOZA DE MELO -VOCAL. CLEVERSON BARBOZA DE MELO -VIOLÃO BASE. PATRICK RIO BRANCO -VIOLÃO SOLO.	6,57	
27	1787	5 BERNARDO STERTZ SOARES	VIBE POSITIVA	VALDINEI MILIOLI	ALEN MAIA DE SOUZA (BATERIA) / NICOLAS SANTOS TONON (VOCAL) /VALDINEI MILIOLI (VIOLÃO E VOCAL) / BERNARDO STERTZ SOARES (GUITARRA E VOCAL) / JULIO MENDES MARQUES NETO (BAIXO) FLISFILI F FINGER (PERCLISSÃO)	8,80	DESISTIU
28 SOLUTION OF THE PROPERTY OF		5 RAFAELA DE OLIVEIRA VENTZ	ALUMIA	EDUARDO NASCIMENTO	RAFAELA VENTZ VOZ E EMANUEL SOARES NO VIOLÃO.	8,40	DESCLASSIFICADO - COMPOSITOR NÃO RESIDE NOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA FOZ DO
29	1793.	4 RODRIGUES	LUA CHEIA CORAÇÃO MINGUANTE	RONALDO TOBIAS DOS SANTOS	KARINA DANIELA RODRIGUES - INTERPRETE - WARLEY - TECLADO	0,00	COMPOSITOR NÃO RESIDE NOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAIAÍ